[bookmark: _GoBack]В целях предупреждения нарушений обязательных требований законодательства в сфере образования Минобразования Чувашии информирует об изменениях, внесенных в нормативные правовые акты, регулирующие вопросы в сфере образования
в июле 2020 года

Информация об изменениях, внесенных в нормативные правовые акты, сроках и порядке вступления их в действие

	№
п/п
	Наименование нормативного  акта
	Сроки и порядок вступления в действие
	Начало действия редакции

	1
	Постановление Правительства Российской Федерации от 11.07.2020 № 1038 «О внесении изменений в Правила размещения на официальном  сайте образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления информации об образовательной организации»
	Документ вступает в силу 22.07.2020

	22.07.2020

	2
	Федеральный закон от 31.07.2020 № 304-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» по вопросам воспитания обучающихся»
	Документ вступает в силу
1 сентября 2020 года

	01.09.2020

	3
	Приказ Министерства науки и высшего образования Российской Федерации № 845, Министерства просвещения Российской Федерации № 369 от 30.07.2020 «Об утверждении Порядка зачета организацией, осуществляющей образовательную деятельность, результатов освоения обучающимися учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей), практики, дополнительных образовательных программ в других организациях, осуществляющих образовательную деятельность»

	Документ вступает в силу
с  08.09.2020

	08.09.2020

	4
	Приказ Министерства просвещения Российской Федерации № 373 от 31.07.2020 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам-образовательным программам дошкольного образования»

	Документ вступает в силу
с 01.01.2020
	01.01.2021